



PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESAO Nº 005/2021

ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE PACATUBA, ESTADO DO CEARÁ

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03.004/2021-PERP

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 03.004/2021-PERP

UNIDADE GESTORA ADERENTE (CARONA): SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ, ESTADO DO CEARÁ

DECLARAÇÃO DE ADESAO Nº 03.004/2021-PERP

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Baturité, no uso de suas atribuições legais e considerando tudo o que consta do presente Processo Administrativo de Adesão à Ata de Registro de Preço, vem emitir a presente Declaração de Adesão Nº 005/2021 (carona) à Ata de Registro de Preços nº 03.004/2021-PERP, celebrada em decorrência do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03.004/2021-PERP, gerenciada pela SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE PACATUBA/CE, fundamentada pelo o Art. 15 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, para AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS, DESTINADAS A ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE. Em favor da fornecedora conforme segue anexo.

Assim, nos termos do parágrafo único, do artigo 26, da Lei Federal no 8.666/93, venho comunicar ao Senhor, Hébert Fernandes Félix, Ordenador de Despesa da Unidade Gestora da SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL do Município de Baturité, Estado do Ceará, da presente declaração, para que se proceda de acordo, as devidas ratificações.

Baturité/CE, 26 de maio de 2021.


Nylmara Gleice Moreira de Oliveira

PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE

ANEXO DA DECLARAÇÃO DE ADESAO Nº 03.004/2021-PERP

RAZÃO SOCIAL:	PLAZA DISTRIBUIDORA E REPRESENTAÇÕES LTDA
CNPJ Nº:	39.988.888/0001-58
ENDEREÇO:	Rua Julio Jorge Vieira, 596 – Cidade dos Funcionarios – CEP: 60822-575 – Fortaleza/CE
TELEFONE/FAX:	85 32242274
REPRESENTANTE:	Juliana Leandro de Carvalho
CPF:	037.240.053-18
RG:	2006009128026
BANCO:	Banco do Brasil
AGÊNCIA:	3589-0
CONTA CORRENTE:	68719-7
VALOR GLOBAL:	R\$ 287.160,50 (duzentos e oitenta e sete mil cento e sessenta reais e cinquenta centavos).

LOTE 03- ENSINO FUNDAMENTAL /EJA/ AEE (COTA 25% ME/EPP)

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	KITS COM GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (NÃO PERECÍVEIS), DURANTE O PERÍODO DE ENFRENTAMENTO À SITUAÇÃO EMERGENCIAL E DE CALAMIDADE PÚBLICA, DECORRENTE DO CORONAVÍRUS – COVID-19, CONTENDO OS SEGUINTE ITENS:	KIT	4790	R\$ 59,95	R\$ 287.160,50
ITEM	DESCRIÇÃO (CONTEÚDO DO KIT)	UND.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	Açúcar - cristal na cor branca, rápida dissolução, sacarose da cana de açúcar. Embalagem plástica de polietileno contendo dados de identificação do produto, marca da fabricante, data de fabricação, validade. Pacote de 1kg. Fardos com 30kg.	KG	1	R\$ 3,90	R\$ 3,90
2	Arroz Branco longo Fino tipo 1 - embalagem de polietileno atóxico, transparente, contendo 1kg do produto fardo com 30kg. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Apresentar Certificado de classificação vegetal (CCV).	KG	2	R\$ 6,43	R\$ 12,86
3	Macarrão tipo espaguete – pacote com	PACOTE	2	R\$ 3,30	R\$ 6,60



	500gr - Embalagem Primária em pacotes de 500 gr, inviolados. Produto característico, sem a presença de insetos ou impurezas que descaracterizem o produto ou comprometam o armazenamento ou o consumo humano. Registro no Ministério da Saúde, validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.				
4	Biscoito doce mini maisena. embalagem plástica transparente, pacotes de 350g, Livre de gorduras trans e 0% de colesterol livre de impurezas ou microrganismos que possa comprometer a saúde humana. Data de fabricação e validade expressas na embalagem. O produto, quando da entrega, obriga-se a ter a validade não inferior a 80% de seu prazo.	PACOTE	1	R\$ 5,90	R\$ 5,90
5	Sal refinado iodado - 1° qualidade. Apresentar data de validade, boas condições de armazenamento. Embalagem plástica, resistente, inviolável, com peso de 1 kg.	KG	1	R\$ 0,99	R\$ 0,99
6	Rapadura com castanha de caju-especificação: rapadura de ótima qualidade, produzido de forma artesanal, livre de insetos, sujidades ou corpos estranhos. ingredientes: açúcar, melaço de cana, castanha de caju e coco ralado. embalados individualmente em sacos plásticos transparentes, em tabletes de 420g.	UND	1	R\$ 5,70	R\$ 5,70
7	Feijão de corda tipo 1 – pacote com 01 kg. Embalagem primária em pacotes de 1kg, inviolados. Com data do empacotamento, validade e código de barras. Validade não inferior a 90 dias da data de entrega do produto. Produto uniforme sem misturas, livre de presença de insetos, micro-organismos ou outras impurezas que comprometam o armazenamento ou o consumo humano. Apresentar Certificado de classificação vegetal(CCV).	KG	1	R\$ 8,52	R\$ 8,52



8	farinha de milho flocada pré- cozida de 1ª qualidade.ingredientes: Farinha de milho pré- cozida, tipo flocão sem adição de sal 100% natural.Embalagem da entrega: Embalagem plástica de 500g , inviolada, livre de insetos ou qualquer outra substancia estranha a sua composição, e que possa comprometer a saúde humana. Data de fabricação e validade expressa na embalagem e com validade no mínimo 90% da data de entrega do produto.	PACOTE	1	R\$ 2,61	R\$ 2,61
9	Sardinha tradicional , em conserva ao próprio suco com óleo comestível, naturalmente rica em Ômega 3, PH entre 5,0 a 6,5, 14g de proteína, DHA 357mg e sem conservantes. Acondicionada em latas apropriadas, não amassadas,não estufadas, resistentes e que garantam a integridade do produto até o consumo.Peso líquido 125g e peso drenado aproximado de 84g.Validade mínima de 2 anos,devendo constar na sua embalagem o selo SIF.	UND	1	R\$ 5,92	R\$ 5,92
10	Leite em pó, integral, embalagem primária em sacos de alumínio gaseificado, em pacotes de 200G, hermeticamente fechado, rendimento de no minimo 800 ml por 100gr do produto, enriquecido com vitaminas e sais minerais (Ferro, Zinco, Cobre, Calcio, Vitaminas D, A, C e E), além de ácido fólico, com carboidratos não superiores a 12g, gorduras totais até 8g, gorduras saturadas até 4g, trazendo na embalagem a especificação “contém leite e derivados de soja”, “contém lactose”, “não contém glúten”. Registro no Ministério da Agricultura, selo SIF, validade mínima de 180 dias a partir da entrega do produto	PACOTE	1	R\$ 6,95	R\$ 6,95